[image: image1.jpg]Wt
sy

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2014 № 293
г. Яранск

		О квалификационных требованиях к должности муниципальной службы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», статьей 37 Устава муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской области,  администрация Яранского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие квалификационные требования для замещения должности муниципальной службы Яранского городского поселения – главного специалиста, юриста организационно-правового отдела администрации Яранского городского поселения:

- наличие среднего профессионального образования по специальности «Юриспруденция», «Государственное и муниципальное управление» или иное, признанное равноценным;
- навыки обеспечения выполнения возложенных задач, правотворческой деятельности, планирования и осуществления контроля, организации работы по эффективному взаимодействию с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, владения современными средствами, методами и технологиями работы с информацией, систематического повышения своей квалификации, эффективного сотрудничества с коллегами, сбора и систематизации информации, работы с документами, квалифицированной работы с гражданами;

- знание Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Кировской области, законов Кировской области, иных нормативных правовых актов Кировской области, муниципальных правовых актов, соответствующих компетенции органов местного самоуправления, применительно к исполнению должностных обязанностей, основ организации прохождения муниципальной службы, порядка работы со служебной информацией и документами, составляющими государственную тайну (при наличии допуска к государственной тайне), правил деловой этики и требований к служебному поведению, основ делопроизводства.

Заместитель главы администрации
Яранского городского поселения    А.В. Коновалов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий организационно-

   правовым   отделом администрации

   Яранского городского поселения                                                              Ю.Г. Бакшаева